
謹啓　初夏の候、 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素はナカシマグループに格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
　この度 「ナカシマサマーセミナー 2017」 を開催する運びとなりました。 本セミナーでは、 「職場を元気に！」 をテーマに、 多様化するこの時
代に対応するためのワークスタイル変⾰や組織マネジメント⼿法をご紹介致します。 時節柄ご多忙中のこととは存じますが、 何卒本セミナー
にご参加下さいますようご案内申し上げます。 謹⽩

ご 挨 拶 

Session

1

13:30

〜

14:30

今 なぜ 『働き⽅変⾰』 か 
講師 ： 株式会社 富⼠通マーケティング 岡⼭⽀店 

注⽬を集める働き⽅改⾰。これまでも⽣
産性の向上など効率化に関する取り組み
は、業績に直結する課題として多くの企
業で検討･導⼊が進んでおりますが、市
場環境に合わせた対応が随時必要とな
る、企業にとっては永遠に取り組むべきテー
マです。『働き⽅改⾰』 で⽬指す真の⽬
的と、取組むべき選択肢について、事例
を含めて解説いたします。

近年、労働⽣産⼈⼝の減少等の社会的背景により、これまで以上
に個⼈やチームの⽣産性および効率性の向上が求められ、それに伴
い会議のあり⽅を⾒直す企業が増えてきています。
しかし実際には 「会議資料の準備に時間がかかる」 「資料の印刷
に膨⼤な費⽤がかかる」 「とにかく⻑い！」 など、かえって⽣産性を
低下させてしまうことがありませんか？私達はそのような会議を 「ブラッ
ク会議」 と定義し、時間やコストのムダを省き、コミュニケーションをス
ムーズにすることで、より⽣産性の⾼い会議を実現する為の⽅法をご
紹介します。

Session

2

14:45

〜

15:35

会議から変える！働き⽅改⾰の実践⽅法 【ブラック会議を無くせ !】
講師 ： 堀江 忍（株式会社 内⽥洋⾏ ICT プロダクト企画部）

｜ お問い合わせ ｜ナカシマサマーセミナー事務局　担当：松岡（株）ナック
TEL : 086-286-9500 E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp

※ お問い合わせ時間 ： 土・日・祝日を除く午前9：00～午後5：30
※定員になり次第締め切らせていただく場合がございます。
※セミナーの内容・講師はやむを得ず変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

日  時 

【 主 催 】株式会社ナック　株式会社システムズナカシマ

/ 平成29年7月7日（金）
開 場 / 13：00 定 員 / 各60名～　セミナー / 13：30～17：00

・ＪＲでのお越しの場合　 
 岡山駅西口出口徒歩5分

※会場に駐車場はございませんので 
 最寄りのパークング(有料)をご利

用ください。

●交通のご案内

岡山国際交流センター  多目的ホール
〒700-0026　岡山市北区奉還町２-２-１

会 場

Session

3
15:50

〜

17:00

講師 ： 久保 博尚 （ナカシマプロペラ株式会社　イノベーション室 室⻑）

ネットやメディアをにぎわせた IoT やビッグデータも、いまはもう⼈気を過ぎた流⾏語といわれています。こ
の激しいテクノロジーの変化により、社会にさまざまな格差が⽣まれはじめています。本講演では、急激
に進化するテクノロジーの本質を明らかにするとともに、経済や経営に現れはじめた影響の実態を深彫
りすることで、はじまった格差時代にわたしたちはどのように対応すればいいのか、その処⽅箋を探ります。

テクノロジー格差時代をどう⽣き抜くか？

JR岡⼭駅JR岡⼭駅

★

岡山国際
交流センター

● リットシティービル
● ANAクラウンプラザ
ホテル岡山

● 朝日医療大学校

● 岡山
コンベンション
センター

●
岡山駅
西口交番

●
岡山駅
西口出口

●
セブン
イレブン

至 岡山インター

至 倉敷

セミナー
参加申込について

裏⾯の FAX ⽤紙に
必要事項をご記⼊の上、
下記までお申込ください。

ナカシマサマーセミナー事務局
FAX：086-286-9501

ナカシマ サマーセミナー2017

「はじめませんか！？スマートコミュニケーション」
職場を元気に !

⼊場無料

13:00 ～（受付開始）

【 日時 】

【 会場 】

13:30 ～ 17:00

7月平成29年 7日（金）

〒700-0026 岡山市北区奉還町2-2-1
TEL 086-256-2905

岡山国際交流センター
【 多目的ホール 】



FAX
ナカシマサマーセミナー2017
：086 - 286 - 9501

F AX
申込書

■  お問い合わせ先

株式会社ナック セミナー事務局 担当:松岡（マツオカ）
TEL：086-286-9500 FAX：086-286-9501 E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp

貴社名

御住所

〒 電話番号

FAX番号

7月5日（水）までにFAXにてお申込みいただけますようお願い致します。

個人情報の取り扱いについて
以下の項目をご確認の上、ご記入いただきますようお願い申し上げます。

ご記入いただいた個人情報は、本イベントのご連絡・ご案内、当社及びグループ会社が取り扱う新製品・サービス等に関する情報のお知らせ、
当社主催のセミナーのご案内のために利用致します。
 1.

2.
3.
4.
5.

株式会社ナック セミナー事務局
電話：086-286-9500

氏　名 所　属 役　職 E-mail

1
参加ご希望セミナー  セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

 セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

 セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

 セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

 セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

2
参加ご希望セミナー

3
参加ご希望セミナー

4
参加ご希望セミナー

5
参加ご希望セミナー

参加ご希望セミナーにチェック  をお願い致します。

取得した個人情報の取り扱いを委託する場合があります。
ご記入いただくことはお客様の任意ですが、ご記入いただけない場合、関連するサービスをご提供できない場合があります。
取得した個人情報については、漏えい、滅失またはき損の防止と是正、その他個人情報の安全管理のために必要かつ適切な措置を講じます。
お客様の個人情報に関する開示等の請求、苦情及びご相談は、下記連絡先にお願い致します。


